
I, MUNICIPALIDAD DE LOTA
" ALCALDIA' *

DEPTO. DE EDUCACION MUNICIPAL

- Aprueba Contrato de Prestación de Servicios a
Honorarios.

Vistos:
El Contrato Preslación de Servicios a Honorarios

entre la llustre Municipalidad de Lota - Departamento de Educac¡ón y doña Andrea Karina
Aguilera Gajardo ; Decreto DEM N" 601 del 30 de septiembre de 2015, que delega f¡rma
bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde"; Ley 20.248, Subvención Escolar Preferenc¡al;
Resolución N o 1600 de la Contraloria General de la República; y en uso de las facultades
que me confiere los artículos 12 y 63 de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de
Mun¡c¡pal¡dades;

DECRETO:

1. Apruébese el Contrato Preslación de
Serv¡cios a Honorarios, suscrito con fecha 27 de mazo de 2019, entre la l. Municipalidad
de Lota, Departamento de Educación Municipal, representada por su Admin¡strador
Municipal "POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE" Don HEDSON DIAZ CRUCES y doña
ANDREA KARINA AGUILERA GAJARDO,   quien a contar del 01
de febrero de 2019 al 28 de feb¡ero de 2019, cumplirá la función de Asistente Soc¡al en
el Proyecto de Apoyo a la Retención Escolar JUNAEB del Departamento de Educación,
con todo lo que ello conlleva, en lodas las instancias legales que señale la ley hasta el
cabal y cumplido entendimiento de la misma.

2. El honorario a pagar a doña Andrea Karina
Aguilera Gajardo será de $450.000.- (cuatrocientos cincuenta m¡l pesos) impuesto
inclu¡do, presentado su boleta de honorarios mensual y prev¡a presentación del informe
de actividades de la encargada(o) del Proyecto de Apoyo a la Retención Escolar JUNAEB
del Departamento de Educación.

3 IMPÚTESE lo anteriormente indicado a la
cuenta presupuestaria 21 5.21.03.001. JUNAEB

4. ANÓTESE, REGíSTR E, COMUNÍQUESE Y
ARCHÍVESE

ES
A

"POR
S ICIPAL

S NICIPAL

HDC/J
Distribuc¡ón
- lnleresado (a).
- Alcaldía.
- Contraloría.
- SuFDepto. de Finanzas
- SuFDepto. de Personal.
- Archivo.

JOSE MI L ARJÓNA BALLESTEROS
R
E

Tsll
,t-

!u oc

O'.? 
^Lt

S/RUHM/¡gj.-

E DE R ALCALDE"

DEcREro N.j2jy't <ct

Lota, 2g l'{AR,zolg

Datos Personales Sensibles




